
PROYECTO DE DECRETO Nº _______________/17.-

1

NEUQUÉN,____________________.-

VISTO:
El Convenio Colectivo de Trabajo – Ley 2943 y el expediente N° 

7000-003632/2017 del registro de la Dirección General de Mesa de Entradas y Salidas 
del Ministerio de Gobierno y Justicia; y

CONSIDERANDO:
Que mediante la Ley 2943 se estableció el Convenio Colectivo de 

Trabajo para el personal de Radio y Televisión del Neuquén;

Que el Convenio Colectivo de Trabajo, Título III, punto 1.5.2, 
inciso c) establece el pago del Crecimiento Horizontal, considerado como la evolución 
en la compensación salarial de trabajador por su desempeño en el mismo nivel, que 
será medido por tramos períodos de dos años y que cada tramo representará el 4% 
del salario básico del trabajador de acuerdo a su encuadramiento en la estructura 
salarial básica;

Que el Convenio Colectivo omite definir que la misma tiene 
carácter remunerativo y bonificable para los trabajadores del sector, no 
encontrándose tampoco establecido el procedimiento para su pago;

Que el citado Convenio entró en vigencia el 1° de enero de 2015 
y habiéndose cumplido el primer tramo período de dos años contemplado para el 
pago del crecimiento horizontal, resulta necesario otorgar la compensación a partir 
del 1° de enero de 2017;

Que consecuentemente, corresponde cumplimentar el pago en 
compensación por crecimiento horizontal a cada trabajador convencionado, atento el 
tiempo transcurrido desde la entrada en vigencia del Convenio Colectivo de Trabajo, 
Ley 2943, correspondiendo el dictado de la presente norma;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN
D E C R E T A:

Artículo 1º: DETERMÍNASE el carácter remunerativo y bonificable de la
compensación por crecimiento horizontal prevista en el Convenio 

Colectivo de Trabajo, Ley 2943, para los trabajadores de Radio y Televisión del 
Neuquén.

Artículo 2º: DISPÓNGASE a través de la Oficina Provincial de Recursos Humanos
dependiente de la Secretaría de Gestión Pública, el pago del 4% de la

compensación por el Crecimiento Horizontal indicada en el artículo 1°, a los 
trabajadores de Radio y Televisión del Neuquén consignados en el ANEXO ÚNICO
de la presente norma, y que se encuentran incluidos en el Convenio Colectivo de 
Trabajo - Ley 2943, a partir del 1° de enero del corriente año.

Artículo 3º: AUTORÍZASE a la Subsecretaría de Hacienda a efectuar las
adecuaciones presupuestarias necesarias para dar cumplimiento a lo 

dispuesto en la presente norma. 

0964
21 JUN 2017



PROYECTO DE DECRETO Nº _______________/17.-

2

Artículo 4º: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de
Gobierno y Justicia.

Artículo 5º: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y
archívese.

0964

Firmado 
digitalmente 
por GAIDO 
Mariano

Firmado 
digitalmente por 
GUTIERREZ Omar



PROYECTO DE DECRETO Nº _______________/17.-

3

ANEXO ÚNICO

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO PARA EL PERSONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN
DEL NEUQUÉN
Título III - 1.5.2 Régimen de Ascenso
Inciso c) CRECIMIENTO HORIZONTAL

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº LEGAJO

1 CARLEVARO, RAQUEL VICTORIA 13.336.386 163659
2 DURAN, TANIA EVA 23.001.700 279004
3 PARRA, ELIANA BEATRIZ 31.314.348 665127
4 COFRE, PEDRO 21.380.597 215065
5 LOPEZ, ANGEL JACINTO 13.970.625 503540
6 WERTMILLER, MIRTA GLORIA 6.277.586 954719
7 ZAMBRANO, GRACIELA B. 14.697.227 961764
8 ROZA, GUSTAVO ADOLFO 13.254.875 798480
9 TORRES, JOSE FABIAN 20.793.868 890776
10 YEVENES, CARLOS RAUL 22.474.836 958369
11 ENCINA, MILTON JAVIER 27.322.897 283081
12 OTAZUA, VICTOR MARCELO 16.873.685 648961
13 OTERO, JORGE EDUARDO 14.502.418 648977
14 ROJAS, ERNESTO 17.738.871 781936
15 ALGARTE, MIGUEL ANGEL 16.019.796 20700
16 PINO PARRA, GLADYS DEL CARMEN 18.878.070 700516
17 INOSTROZA, ROSA HERMINIA 5.750.644 449572
18 ARIAS, CINTIA JANET 27.987.227 52164
19 CIPPITELLI, MARIO HECTOR JOSE 17.025.938 208915
20 CLEMENTIN, CLAUDIO FABIAN 21.419.782 212296
21 COLLINAO, NATALIA CELESTE 23.789.181 218442
22 GALLO, RAMON ANIBAL 13.533.126 356163
23 RETAMOZO, MAURO ALBERTO 36.800.391 753291
24 SALINAS, MAURO LUIS 34.397.465 1916
25 SALONITI, ALEJANDRO ANIBAL RAUL 24.487.624 814028
26 ALEGRIA, CRISTIAN ANDRES 27.323.701 18636
27 ARANDA, LEONARDO SEBASTIAN 35.864.633 44587
28 ASTUDILLO, HERNAN ANDRES 21.985.533 62371
29 BARBEITO, MARCELO MIGUEL 25.308.003 75038
30 BARROS, WALTER FELIPE 24.109.791 85614
31 BASANTA, MATIAS HECTOR 31.456.568 87468
32 BAYARSKY, ALEJANDRO ALBERTO 25.308.852 91104
33 BERMEO, DARIO SEBASTIAN 23.322.367 99354
34 BURGOS, MAURICIO FRANCISCO 22.405.607 129459
35 CACERES, MARIA SOLEDAD 28.426.589 137904
36 CAMARGO, MIRIAM ADRIANA 27.987.230 144372
37 CARBO, MARCELO ARIEL 28.485.022 157828
38 CARRASCO, FEDERICO OMAR 26.999.381 165502
39 CARUS, CLAUDIO ARIEL 25.374.109 169903
40 CHICLANA, INES 27.811.394 201056
41 COLETO, FERNANDO CARLOS 23.918.856 217918
42 COLLINAO, MARA ROCIO 25.216.243 218419

0964



PROYECTO DE DECRETO Nº _______________/17.-

4

ANEXO ÚNICO

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº LEGAJO

43 CURCHO, JUAN MANUEL 28.422.315 249629
44 DE CANDIA, PAULA KARINA 22.099.121 254298
45 DELGADO ALVAREZ, PATRICIO ALEJANDRO 26.357.143 278686
46 DIAZ, ROBERTO MARTIN 29.154.018 269608
47 DOLCE, NICOLAS 34.547.700 276342
48 DUIMICH, SEBASTIAN NICOLAS 24.941.673 278689
49 ENRIQUETE, ORLANDO OSVEL 14.705.837 284009
50 FRANK, LAURA ELENA 27.091.484 340982
51 GUEVARA, RAMIRO F. 26.963.832 416100
52 HAUW REBOLLEDO, SERGIO ALBERTO 31.960.269 429706
53 HERNANDEZ, JOEL DARIO 25.776.777 433979
54 IACONIS, MAURO 33.384.593 444306
55 IRDE, PABLO SEBASTIAN 26.999.406 451725
56 ITURRIAGA, ANA MARIA 12.480.666 453060
57 KEES, NORBERTO ARIEL 18.663.533 470218
58 LOPEZ, RODRIGO JUAN FRANCISCO 24.777.582 507325
59 MARTIN, ELIANA SOLEDAD 30.957.667 529761
60 MONSALVE, CARLOS 16.702.253 580522
61 MORENO, DEMIAN ANDREA 35.355.013 596602
62 MUÑOZ, LORENA  AYELEN 29.547.927 609523
63 OLMOS FOITZICK, JUAN HOMERO 18.738.879 638076
64 OREJAS, AGUSTIN PABLO 18.417.432 639151
65 ORONA, LUIS ARNALDO 17.472.823 641328
66 PADIN, CARLOS JOSE 24.587.256 654401
67 PAREDES, FABIAN LEONARDO 21.372.295 663154
68 PEREZ, ALFONSINA ESTEFANIA 30.661.661 682569
69 PETTA BARRAZA, ANDRES EDUARDO 35.571.535 691282
70 PINO, EDGARDO 20.794.055 699279
71 POLLET, MARIA JIMENA 29.203.516 709269
72 PONCE DE LEON, DIEGO MATIAS 27.488.963 709207
73 RAMIREZ, CRISTIAN MARCELO 27.493.216 740441
74 RAMIREZ, LUIS ALBERTO 26.144.046 738817
75 RANDONE, LUIS EDUARDO 21.785.442 745736
76 RODRIGUEZ, GUSTAVO ALFREDO 26.541.458 771688
77 RODRIGUEZ, HECTOR FABIAN 18.147.947 771734
78 ROSALES, LAURA NOEMI 30.010.421 790967
79 RUSSO AMBROSIO, HORACIO ARNALDO 27.495.648 803015
80 SALAS, JUAN PABLO 24.109.512 810985
81 STUPAK, LUDMILA 27.202.854 872242
82 TARIFEÑO, JOSE ORLANDO 27.739.892 881371
83 TECLES, FRANCISCO NICOLAS 23.918.475 874922
84 TERRACIANO, PABLO SEBASTIAN 25.554.218 885427
85 TORRES, GASTON NICOLAS 33.384.587 890557
86 VEGA, LUIS FABIAN 27.797.066 929871
87 VIEGAS, VERONICA FABIANA 20.843.786 940743
88 VILLALBA, VALERIA 23.629.445 943498
89 AGUILAR, ARNALDO ALBERTO 13.254.700 8160
90 CARRERO, OMAR EMILIO 11.640.765 169150

0964



PROYECTO DE DECRETO Nº _______________/17.-

5

ANEXO ÚNICO

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº LEGAJO
91 FREUND, ANALIA 13.574.449 341455
92 GODOY, ROSA AZUCENA 13.083.891 390280
93 LEGNAZZI, NOLBERTO ERNESTO 12.411.280 485763
94 RUSSO, ROLANDO JUAN DE DIOS 4.310.212 803640
95 TARIFA, JUAN CARLOS 13.779.294 880885

0964


		2017-06-21T15:48:02-0300
	PESENTI Monica Gabriela




